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[Hans Hansen (Rørby).] 
Politik, som det ærede Medlem Hr. Krag 
kalder Nølerpolitik; men det ærede Medlem 
Hr. Krag er Direktør for en stor Kredit- 
forening, og han kunde jo godt, synes jeg, 
have skabt et Grundlag for en frivillig 
Konvertering, hvis han havde villet det. 
Men det, der gik som en Understrøm gen- 
nem det ærede Medlem Hr. Krags Tale, 
var, at Staten skal stille Krisefonden til 
Raadighed for Indkøb af Obligationer, 
altsaa at Staten skal løbe en Risiko til 
Fordel for Obligationsejerne i Dag. 

Der er et Spørgsmaal, jeg vil benytte 
Lejligheden til at stille til den højtærede 
Indenrigsminister, og det er dette: Hvor- 
dan stiller det sig 'med Statsboligfondens 
Obligationer? De er jo til 5 pCt. med % /"N i A J. 1/ _./̂ j A "I 홢 put. j^morasation og put.s AammisTjra- 
tion, altsaa i alt 6 pCt. Der er Grund til, 

N synes jeg, at tage dette Spørgsmaal op til 
Behandling i det Udvalg, som nu skal ned- 
sættes. Om Statsboligfondens Obligationer 
kan man vistnok sige, at de er langt ude i 
Øjeblikket, idet Statsboligfondens Penge 
som Regel staar paa Grænsen af Værdien 
i Ejendommen. Jeg vil gerne spørge den 
højtærede Indenrigsminister, om der er 
Mulighed for, at en Konvertering af Stats- 
boligfondens Obligationer kan finde Sted. 

I øvrigt er det store Spørgsmaal dette: 
Hvordan vil Forslagene, der her er til første 
Behandling, komme til at se ud, naar de 
kommer fra Udvalgene? Det er muligt, at 
de kommer tilbage i en helt anden Skikkelse 
end den, hvori de nu foreligger. Den 
Teatertorden, eller hvad skal vi sige, som 
vi hørte fra det ærede Medlem Hr. Krag, 
gjorde i hvert Tilfælde intet som helst 
Indtryk paa mig; vi har hørt saa meget 
om, hvad der foregaar i de lukkede Rum 홢 
det, der forelægges her i Rigsdagen,' er jo 
som Regel kun Skueretter. 

Men hvis Forslagene kommer tilbage i 
nogenlunde samme Skikkelse som den, hvori 
de foreligger, og hvis den Forbindelse, som 
den højtærede Finansminister gav Udtryk 
for, bibeholdes, saa kan Regeringen paa- 
regne Retsforbundets Støtte til Forslagenes 
Gennemførelse. 

Indenrigsministeren (Dahlgaarrd): Jeg 
takker for den velvillige Modtagelse, de to 
Lovforslag har faaet. Jeg kan ikke undlade 
straks at sige, at det ærede Medlem Hr. Krags 
Tale i Dag var det mig en sand Fryd at 
høre. Jeg regnede absolut med, at det 
ærede Medlem havde Velvilje med i Bag- 
lommen, men jeg regnede ogsaa med, at 
der vilde gaa lidt Tid, inden den kom frem, 

saa den blev synlig, og jeg har ikke noget at 
bemærke til, at det ærede Medlem mente 
først at maatte igennem en Række kritiske 
Bemærkninger over for mig og det, som jeg 
har foretaget mig paa dette Omraade ind- 
til nu. Jeg synes, at hele denne Fremstil- 
ling, med Billedet af det ærede Medlem 
tørstende efter Rentenedsættelse Sommeren 
igennem 홢 det ærede Medlem kunde næsten 
ikke holde ud, at den ikke kom 홢 og jeg 
ønskende at holde igen, stadig ønskende Ud- 
sættelse, det synes jeg er en saa munter 
Indledning til det ærede Medlems Tale, at 
det kun kan være Udtryk for, at det ærede 
Medlem i enhver Henseende har genvundet 
sit gode Humør, og jeg er ikke i Tvivl om,- 
at man Landet over vil værdsætte Tegnin- 
gen af et saadant Billede. 

Men naar jeg derfra vender mig til det, 
som har Interesse, Realiteten i det, der er 
foregaaet i Sommer og foregaaet ved Frem- 
sættelsen af nærværende Lovforslag, ønsker 
jeg at understrege en ganske bestemt Ting, 
som man kommer til at lade blive staaende, 
nemlig, at jeg fra første Færd har sagt, at 
det uensartede Obligationsmarked, vi har 
her i Danmark 홢 i Modsætning til f. Eks. 
Forholdet i England, hvor det ved en Kon- 
vertering i saa høj Grad drejer sig om Stats- 
obligationer 홢, idet Obligationer med samme 
Rentefod har saa forskellig Kurs, paa 
Grund af den forskellige Værdsættelse af 
Sikkerheden, hele denne Uensartethed har 
jeg fra første Færd sagt medførte, at en 
Konvertering gennem almindelig Parifø- 
ring maatte man opgive, men jeg har længe 
ikke kunnet finde Ørenlyd for denne Be- 
tragtning. 

Et Udtryk for denne Opfattelse var 
det Forslag, jeg fremsatte i September 
Maaned, der, som man vil erindre, byg- 
gede paa 2 Hovedpunkter,' paa den ene 
Side Tilvejebringelsen af Muligheden for 
en Rentenedsættelse for Landbruget med 
det samme i Kraft af den Rentebeskat- 
ning, Regeringen foreslog, og paa den an- 
den Side Gennemførelsen af netop en in- 
direkte Konvertering som den, der fore- 
ligger Forslag om her, idet jeg søgte Kon- 
verteringen gennemført ikke gennem en 
en blOG Konvertering fra Foreningernes Side, 
men ved en Adgang for Laantagerne til Over- 
førelse af deres Laan fra højforrentede til 
lavforrentede Obligationer, idet Fordelen 
herved muliggjordes ved paa forskellig 
Maade' at sikre en høj Kurs paa de nye 
4 pCt.s Obligationer, og til Understøttelse 
af hele denne Fremgangsmaade var der i det 
daværende Lovforslag en Bestemmelse, der 
gav den enkelte Laantager Mulighed for en 


